РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2017                                     № 29                             х.Хуторской

	О внесении изменений в постановление

Администрации Кировского сельского поселения от  07.10.2013 г. № 99«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах»

   В соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 19.09.2013 № 79 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского сельского поселения», администрация Кировского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кировского сельского поселения от 07.10.2013 г. № 99«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации Кировского
сельского поселения
	                            И.И.Безрукова

Постановление вносит:

Главный специалист
Приложение

к постановлению

Администрации Кировского

сельского поселения
от 01.04.2017 №29
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Кировского сельского поселения от 07.10.2013 г. № 99«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах»
          1. В паспорте муниципальной Программы:
1.1. раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Кировского сельского поселения составляет 424,9 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. рублей):
год

всего

местный бюджет

2014

57,2
57,2
2015

111,7
111,7
2016

126
126
2017

130,0
30,0
2018

0,0
0,0
2019

0,0
0,0
2020

0,0
0,0

2. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной Программы:
2.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 242,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,0тыс. рублей;

2015 год – 46,6 тыс. рублей;

2016 год – 66,3  тыс. рублей;

2017 год – 130,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей

3. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной Программы:
      3.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 61 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1,3    тыс. рублей;
2015 год – 0,0    тыс. рублей;
2016 год – 59,7    тыс. рублей;
2017 год – 0,0    тыс. рублей;
2018 год – 0,0    тыс. рублей;
2019 год – 0,0    тыс. рублей;
2020 год – 0,0    тыс. рублей.

4. В паспорте подпрограммы 3 муниципальной Программы:
4.1. раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы – 1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,5    тыс. рублей;
2015 год – 0,5    тыс. рублей;
2016 год – 0,0    тыс. рублей;
2017 год – 0,0    тыс. рублей;
2018 год – 0,0    тыс. рублей;
2019 год – 0,0    тыс. рублей;
2020 год – 0,0    тыс. рублей.

5.   Приложение №2 изложить в следующей редакции:
Приложение № 2

к муниципальной программе Кировского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кировского сельского поселения«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	 2014
	 2015
	 2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	57,2

	111,7
	126,0
	130,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограм​ма

	Пожарная безопас​ность.

	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	46,6
	66,3
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.1
	Оплата труда сотрудников аварийно-спасательного отряда
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	-
	46,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.2
	Метериальное обеспечение специалистов аварийно-спасательного отряда  (приобретение угля)
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	38,0
	-

0,0
	00,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.3
	Субсидии бюджетным учреждениям н а финансовое обеспечение муниц.задания (обслуживание пожарной стгнализации)
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	28,3
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Содержание пожарной команды (поставка угля)
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	57,2
	65,1
	59,7
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Содержание пожарной команды (оплата электроэнергии пожарного Депо)
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	57,2
	65,1
	59,7
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Мероприятия по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	57,2
	65,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Материально-техническое обеспечение пожарной команды (содержание)
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	57,2
	65,1
	59,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Обучение в области ГО и ЧС

	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Мероприятия по

информированности населения и выполнению правил

безопасности при

ЧС

	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Обеспечение безопасности на водных объектах
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	57,2
	65,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Мероприятия по

информированности населения и выполнению правил

безопасности на водных объектах

	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2
	Публикация листовок описывающих меры безопасности на водных объектах
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6.   Приложение №3 изложить в следующей редакции:
Приложение 3

К муниципальной программе Кировского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию государственной программы Ростовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование
государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,

источники финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	всего
	57,2
	111,7
	126,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	57,2
	111,7
	126,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопас​ность. Содержание и организация деятельности аварийно-спасательного отряда»
	всего
	0,0
	46,6
	66,3
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

0,0
	46,6
	66,3,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Мероприятия по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	всего
	57,2
	65,1
	59,7,0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

0,0
	0,0
	59,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на водных объектах»
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0